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SANTRAUKA

Studentai atliks viktoriną: Griauname lyčių stereotipus internete - galima žaisti vienam
arba su keliais žaidėjais.
Ši medžiaga suskirstyta pagal amžiaus kategorijas, todėl gali būti puiki mokymosi
priemonė įvairioms klasėms: pirmoji viktorina skirta vaikams iki 11 metų, todėl ją
galima taikyti penktokams, antroji - vaikams nuo 11 iki 13 metų, tad tinka gimnazijos
klasėms, o paskutinė - paaugliams, vyresniems nei 14 metų, taigi ją galima taikyti
vidurinėse mokyklose.
Kiekvienoje viktorinoje pateikiami klausimai apie lyčių lygybę, vyriškus ir moteriškus
vaidmenis, interneto platformose ar reklamoje matomus stereotipus, požiūrį ir
iškreiptą suvokimą.
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Po kiekvieno atsakyto klausimo platformoje pateikiamas trumpas išmoktos
terminologijos apibūdinimas (pvz.: Lyčių stereotipai - tai paplitę įsitikinimai, kad tam
tikros žmonių grupės atstovai turėtų mėgti, dėvėti ir daryti tam tikrus dalykus, o kai
kuriais atvejais jiems neleidžiama mėgti, dėvėti ir daryti tai ko jie nori, nes jie
neatitinka nustatytų kriterijų. Pavyzdžiui, įsitikinimas, kad berniukai geriau žaidžia
internetinius žaidimus arba kad mergaitės geriau fotografuoja asmenukes. Svarbu
nepamiršti, kad kiekvienas gali būti geras bet kokioje veikloje, nepriklausomai nuo to,
kokia jo lytis). Yra ir daugiau diskutuotinų klausimų, kuriuos galima aptarti kartu su
mokiniais. (pvz.: Kaip manote, kaip svarbu yra užtikrinti, kad visi turėtų vienodas
teises ir galimybes?) Šiais klausimais, paaiškinimais ir aptartomis problemomis
galime ugdyti vaikų sąmoningumą ir empatiją, pripažinti berniukų ir mergaičių teise į
lygias galimybes ir kovoti su stereotipu Nr. 2, pasitelkdami kontrargumentą, kad
rezultatai ir profesiniai pasirinkimai priklauso nuo interesų, o ne nuo lyties.
Platformoje pateikiamas papildomas vadovas, kuriame yra naudingas terminų
žodynėlis ir nuoroda į UNICEF svetainę apie lyčių lygybę, o tai gali būti puiki pagalba
mokytojams aiškiai suprasti sąvokas, vystymosi teorijas, požiūrius, įstatymus ir
konvencijas šia tema. 
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